
1 

 

 

 
 

DECRETO DI NOMINA DELLA  COMMISSIONE GIUDICATRICE  PER  LA PROCEDURA COMPARATIVA 
PUBBLICA, PER TITOLI, PER L’AFFIDAMENTO DI N. 1 CONTRATTO RETRIBUITO PER ATTIVITA’ 
DIDATTICA INTEGRATIVA A SUPPORTO DELLA MEDICINA D’URGENZA H 24/7- CODICE DI SELEZIONE: 
25AUD004bis 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07 dicembre 2011 
e pubblicato nella G.U. serie generale n. 298 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii. con ultime modifiche 
con Decreto Rettorale n. 100892 del 16 settembre 2024 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 225 
del 25 settembre 2024; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di 
Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi didattici, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione e dal Senato Accademico rispettivamente nelle sedute del 15 marzo e 3 maggio 2016, 
con le quali è stata approvata la modifica del Regolamento sul conferimento degli incarichi didattici; 

VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2341 del 6/10/2011; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 35 bis introdotto dalla legge 6 
novembre 2012, n. 190, “c.d. Anticorruzione”, ed in particolare l’art. 7; 

VISTO l’art. 7 della Legge 6 agosto 2013, n. 97 (modifiche alla disciplina in materia di accesso ai posti di 
lavoro presso le pubbliche amministrazioni); 

VISTA la Legge 11 dicembre 2016 n. 232, art. 1, comma 303, lett. a) che prevede che gli atti e i contratti 
di cui all'articolo 7, comma 6, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle Università statali non sono 
soggetti al controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera fbis), della Legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679, disciplinante il codice in materia di protezione dei dati personali; 

VISTA la  procedura comparativa pubblica (Rep.52/2025 Prot. 0000415 del 4/2/2025) , per titoli, per il 
conferimento di n. 1 contratto retribuito per attività didattica integrativa a supporto della Medicina di 
urgenza in riferimento ai corsi di Clinica Medica, Clinica Chirurgica e Clinica Ostetrica Veterinaria 
(MVET04-B, MVET05-A, MVET05-B). Le attività previste sono inserite nell'ambito delle lezioni pratiche 
dei Clinical Rounds e dei tirocini calendarizzati nell’anno 2025 del Corso di Laurea Magistrale in 
Medicina Veterinaria (anni accademici 2024-25 e 2025-26). Le attività dovranno svolgersi in strutture 
veterinarie, anche convenzionate, esclusivamente nell’ambito di attività assistenziali H24/7, in regime  



2 

 

 

 

orario notturno e festivo. Responsabile: Prof.ssa Maria Luisa Pinna Parpaglia. CODICE DI SELEZIONE: 
25AUD004bis 

CONSIDERATO che in data  14/2/2025  sono scaduti i termini per la presentazione delle candidature 
alla procedura summenzionata; 

CONSIDERATO che per la procedura de quo sono pervenute n.  1 istanza di partecipazione; 

ACQUISITA la documentazione dei candidati; 

VISTA  la necessità di nominare una Commissione esaminatrice per la suddetta selezione; 

ACCERTATA  la disponibilità dei componenti; 

ACQUISITE  le dichiarazioni sostitutive di certificazione rilasciate dai componenti della nominanda 
Commissione giudicatrice dove gli stessi dichiarano di non essere stati condannati, anche con sentenza 
non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del Codice Penale; 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice della procedura comparativa pubblica di cui in premessa, è così composta: 

 

Prof. ssa Maria Luisa Pinna Parpaglia - Presidente 

Prof. Andrea Corda - Componente 

Prof. Antonio Varcasia – Componente 

Prof. Luca Stucchi - Supplente 

 

                 Il Direttore del Dipartimento  

                                                                             Prof. Enrico Pietro Luigi De Santis 

 
 
 
 
 

 
 


		2025-02-17T10:12:49+0100
	Enrico Pietro Luigi De Santis




